e racionalidade na otimização e aplicação dos recursos. 

1.4 - Para a prestação dos serviços de publicidade será contratada 01 (uma) agência de 
propaganda, doravante denominada LICITANTE. 

1.5 - O valor para a presente contratação, pelo período de 12 (doze) meses será de no 
máximo R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) não estando a Prefeitura Municipal 
de JUÍNA obrigada a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à Licitante vencedora o 
direito de pleitear qualquer tipo de reparação ou compensação pelo não uso do total da 
verba. 
1.5.1 – Os pagamentos pelos serviços serão pagos de forma mensal, mediante

[...]

10.1 - Submeter-se ao pagamento de todos os tributos federais, estaduais e/ou municipais 
exigíveis, nos termos da legislação vigente; 

11 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

11.1 - As despesas com o contrato resultante desta Licitação, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, estão estimadas no valor máximo de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 

11.2 - Se a Prefeitura Municipal de JUÍNA - MT optar pela prorrogação do contrato que 
vier a ser assinado consignará nos próximos exercícios em seu orçamento a dotação 
necessária ao atendimento dos pagamentos previstos. 

11.3 - A Prefeitura Municipal de JUÍNA - MT se reserva o direito de, a seu critério, utilizar